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
 

Informationen zum Baujahr  Wohnhaus      1955 

       Stall       1955 

       Aufstockung des DG zur Gartenseite / 

       Wintergartenanbau    1979 
  

       mittleres Baujahr     1970 

       mittleres Alter         54 Jahre 

       mittlere Gesamtnutzungsdauer       78 Jahre 

        wirtschaftl. Restnutzungsdauer       24 Jahre 

 

  Flächenzusammenstellung  bebaute Fläche  139 m² 

  

        Bruttogrundfläche  275 m²  Wohnhaus ohne  

   Wintergarten 

              27 m²  Garage 

         

        Wohnfläche   60 m²   EG ohne Wintergarten  

             56 m²   OG / DG 

 

Objektbeschreibung Einfamiliendoppelhaushälfte mit Einliegerwohnung und ein 

Garagengebäude 

Wohnhaus: 

voll unterkellert, zweihüftig, einseitig eingeschossig mit aus-

gebautem Dachgeschoss, einseitig zweigeschossig mit laut 

Angabe ausgebautem Dachgeschoss, Satteldach 
 

Aufteilung EG:  

Diele, Schlafzimmer, Wohn- und Esszimmer, Küche, vom 

Wohn- und Esszimmer aus zugänglich, Flur (von der Küche aus 

zugänglich), Bad 

Wintergarten (von der Küche zugänglich) 

1. OG / DG:  

Diele mit Aufgang zum Dachboden, Küche, Bad, Wohnzimmer, 

Schlafzimmer, Kinderzimmer 
 

Wohnlage mittlere Wohnlage 

 

weitere Angaben Das Objekt wird zum Wertermittlungsstichtag im 1. OG / DG 

von einem Miteigentümer eigengenutzt. Das Erdgeschoss ist 

zum Wertermittlungsstichtag nicht vermietet und unge-

nutzt. 

 In dem zu bewertenden Objekt wird kein Gewerbe betrieben.  

Maschinen oder Betriebseinrichtungen, die nicht mitge-

schätzt wurden, sind nicht vorhanden. 

 Das Versteigerungsobjekt verfügt über eine Zuwegung. 
 

Besonderheiten Auf die Hinweise und Bewertungsansätze auf Seite 2 und 3 des 

Gutachtens wird Bezug genommen. 
  

 

Bewertungsverfahren Zur Ermittlung des Verkehrswertes wird der Sachwert heran-

gezogen, da es sich bei dem Bewertungsobjekt um ein mit 

einer Einfamiliendoppelhaushälfte mit Einliegerwohnung 

und Garagengebäude bebautes Grundstück handelt. Bei dem 

Objekt steht eine ertragsorientierte Nutzung eher nicht im 

Vordergrund. Das Ertragswertverfahren wird daher nur hilfs-

weise und der auf Grundlage des Immobilienrichtwertes er-

mittelte Immobilienpreis wird stützend betrachtet. 
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W E R T Z U S A M M E N S T E L L U N G

7.1 B O D E N W E R T 

7.2 S A C H W E R T

D E R   B A U L I C H E N    A N L A G E N    

M A R K T A N P A S S U N G

B E R Ü C K S I C H T I G U N G   O B J E K T -

S P E Z I F I S C H E R     M E R K M A L E

- Bauschäden / Baumängel

- Gebäudesachwert Garagengebäude

-

S A C H W E R T

rd.

V E R K E H R S W E R T 245.000,-- EUR

249.607,-- EUR

250.000,-- EUR

-5.000,-- EURAbschlag infolge der nicht ermöglichten Besichtigung 

des Dachbodens

150.700,-- EUR

129.785,-- EUR

-42.000,-- EUR

Abschlag fehlende baurechtliche 

Genehmigung für den Ausbau 

des Dachbodens -8.835,-- EUR

5.933,-- EUR

Einfamiliendoppelhaushälfte mit Einliegerwohnung und Garagengebäude, 

Ruhrstraße 5, 45739 Oer-Erkenschwick

14.024,-- EUR
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2.  A l l g e m e i n e    A n g a b e n 

 

  A u f t r a g g e b e r   Amtsgericht Recklinghausen 

  des Gutachtens    Reitzensteinstraße 17 - 21 

45657 Recklinghausen 

 

  Z w e c k     Vorbereitung der Zwangsversteigerung zum  

des Gutachtens     Zwecke der Aufhebung der Gemeinschaft 

 

Das vorliegende Gutachten ist urheberrechtlich geschützt 
und nur für den Auftraggeber bestimmt. Es darf nur für den 
oben angegebenen Zweck verwendet werden. Jede ander-
weitige Verwendung des Gutachtens und seiner Anlagen so-
wie die Vervielfältigungen durch Dritte sind nur vollständig 
und mit schriftlicher Einwilligung der unterzeichnenden Sach-
verständigen zulässig. 

 

G r u n d l a g e n    Baugesetzbuch 

der Wertermittlung   BauGB           vom 23.09.2004 

Baugesetzbuch in der Fassung der Bekanntmachung vom 3. November 

2017 (BGBl. I S. 3634), das zuletzt durch Artikel 3 des Gesetzes vom 20. De-
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